
 

 

UCHWAŁA NR XVII/165/25 

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania stypendium Burmistrza Czaplinka dla uzdolnionych 

uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym  

jest Gmina Czaplinek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153 z późn. zm.), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 881) w związku z uchwałą Nr XV/134/25 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Czaplinek” 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 3044) Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady i tryb udzielania pomocy uzdolnionym uczniom w formie stypendium 

Burmistrza Czaplinka dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Czaplinek, zakres tej pomocy oraz sposób postępowania w sprawach o jego 

udzielenie. 

§ 2. Zasady i tryb przyznawania stypendium określa Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza 

Czaplinka dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Czaplinek, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czaplinka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

Marcin Czerniawski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 4935



Załącznik do uchwały nr XVII/165/25 

Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 30 października 2025 r. 

Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Czaplinka dla uzdolnionych uczniów pobierających 

naukę w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czaplinek 

§ 1. 1. Stypendium Burmistrza Czaplinka dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach 

podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Czaplinek stanowi formę pomocy materialnej 

o charakterze motywacyjnym dla najzdolniejszych uczniów uczęszczających do szkół podstawowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Czaplinek. 

2. Stypendium przysługuje uczniom klas IV - VIII uczęszczającym do szkół podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Czaplinek, bez względu na miejsce zamieszkania ucznia. 

3. Stypendium przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej ucznia. 

4. Stypendium nie ma charakteru stypendium socjalnego. 

5. Stypendium finansowane jest ze środków budżetowych Gminy Czaplinek. 

§ 2. 1. Stypendium Burmistrza Czaplinka dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czaplinek przyznawane jest w trzech 

kategoriach: 

1) stypendium za wyniki w nauce, 

2) stypendium za osiągnięcia sportowe, 

3) stypendium za osiągnięcia artystyczne. 

2. Stypendia, o których mowa w §2 ust. 1 pkt 1 - 3 przyznawane są dwa razy w ciągu roku szkolnego po 

pierwszym i drugim półroczu danego roku szkolnego i są wypłacane jednorazowo. 

§ 3. 1. Stypendium za wyniki w nauce przyznawane jest uczniom, którzy na koniec semestru roku 

szkolnego uzyskali średnią ocen z przedmiotów: 

a) co najmniej 5,00 w przypadku uczniów klas VII-VIII, 

b) co najmniej 5,50 w przypadku uczniów klas IV - VI. 

2. Wysokość stypendium, o którym mowa w §3 ust. 1, uzależniona jest od uzyskanej przez ucznia średniej 

ocen z przedmiotów i wynosi: 

1) średnia ocen od 5,00 do 5,50 - 250,00 złotych, 

2) średnia ocen od 5,51 do 5,99 - 300,00 złotych, 

3) średnia ocen 6,00 - 400,00 złotych. 

§ 4. 1. Stypendium za osiągnięcia sportowe przyznawane jest uczniom, którzy są zdobywcami minimum III 

miejsca w klasyfikacji indywidualnej w zawodach sportowych co najmniej na szczeblu wojewódzkim, 

organizowanych przez Polski Związek Sportowy lub Szkolny Związek Sportowy. 

2. Wysokość stypendium za osiągnięcia sportowe wynosi 200,00 złotych. 

§ 5. 1. Stypendium za osiągnięcia artystyczne przyznawane jest uczniom, którzy zajęli minimum III miejsce 

w konkursach, przeglądach lub festiwalach co najmniej na szczeblu wojewódzkim, organizowanych przez 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministerstwo Edukacji Narodowej lub Kuratora Oświaty. 

2. Wysokość stypendium za osiągnięcia artystyczne wynosi 200,00 złotych. 

§ 6. 1. Stypendia, o których mowa w §2 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 mają charakter promocyjno-motywacyjny 

i wypłacane są w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego bezgotówkowo przelewem na wskazany we 

wniosku, o którym mowa §8, rachunek bankowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4935



2. Uczniowi można przyznać równocześnie stypendium za wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe oraz 

osiągnięcia artystyczne - niezależnie od otrzymanych wcześniej nagród i wyróżnień. 

§ 7. Stypendia, o których mowa w §2 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 cofa się, jeżeli uczeń: 

1) w okresie od przyznania stypendium, a przed jego wypłatą przeniósł się do szkoły poza Gminą Czaplinek, 

2) uzyskał stypendium na podstawie nieprawdziwych danych. 

§ 8. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w Biurze Obsługi Interesanta w Urzędzie Miejskim 

w Czaplinku (ul. Rynek 6, 78-550 Czaplinek) w terminie nie później niż 7 dni od podjęcia przez Radę 

Pedagogiczną uchwały w sprawie wyników klasyfikacji i promocji uczniów po każdym półroczu w danym 

roku szkolnym. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

§ 9. Wniosek o przyznanie stypendium może złożyć: 

1) dyrektor szkoły, 

2) wychowawca klasy, 

3) rodzic/opiekun prawny. 

§ 10. 1. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium. 

2. Analiza poprawności merytorycznej złożonego wniosku dokonywana jest przez pracowników Referatu 

Oświaty, Spraw Społecznych i Gospodarczych Urzędu Miejskiego w Czaplinku. 

3. Wnioski złożone po terminie oraz wnioski zawierające braki formalne, których nie uzupełniono 

w wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 11. 1. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Burmistrz Czaplinka. 

2. Decyzja, o której mowa w ust. 1 jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

3. O przyznanych stypendiach informuje się dyrektorów szkół, w których stypendyści się uczą. 

§ 12. Stypendysta oprócz stypendium otrzyma również pamiątkowy dyplom, który będzie wręczony przez 

Burmistrza Czaplinka na uroczystym apelu. 

§ 13. W sprawach nieuregulowanych w Regulaminie decyzję podejmuje Burmistrz Czaplinka.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4935



Załącznik do Załącznika do uchwały nr XVII/165/25Rady Miejskiej w Czaplinku 

Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 30 października 2025 r. 

Wniosek o przyznanie stypendium Burmistrza Czaplinka dla uzdolnionych uczniów pobierających 

naukę w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czaplinek 

Dane wnioskodawcy (imię, nazwisko, adres, numer telefonu) 

............................................................................................... 

............................................................................................... 

............................................................................................... 

        Gmina Czaplinek 

        ul. Rynek 6 

        78-550 Czaplinek 

1. Dane ucznia ubiegającego się o stypendium: 

Imię i nazwisko:.........................................................................................., 

Data urodzenia: ..........................................................................................., 

Szkoła: ................................................................................. Klasa ....................... . 

2. Kategoria stypendium (właściwe zaznaczyć) 

1) stypendium za wyniki w nauce, 

2) stypendium za osiągnięcia sportowe, 

3) stypendium za osiągnięcia artystyczne. 

3. Uzasadnienie wniosku: 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

4. Przyznane stypendium proszę przekazać na rachunek bankowy: 

numer rachunku bankowego: ..................................................................................................................... 

imię i nazwisko właściciela rachunku bankowego: ..................................................................................... 

5. Oświadczenie wnioskodawcy 

Podane przeze mnie dane osobowe są zgodne z prawdą i są podane dobrowolnie. 

.......................................................................................................... 

podpis wnioskodawcy 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych – dalej RODO), informujemy, że: Administratorem Pani/Pana danych 

osobowych jest: Gmina Czaplinek z siedzibą: ul. Rynek 6 78-550 Czaplinek, reprezentowana przez Burmistrza 

Czaplinka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4935



Inspektor Ochrony Danych 

1. W sprawach związanych z danymi osobowymi ustanowiono kontakt się z Inspektorem ochrony danych – 

Krzysztof Czubak poprzez korespondencję przesłaną elektronicznie na adres e-mail: iod@czaplinek.pl lub 

pisemnie na adres wskazany wyżej. 

2. Cele i podstawy przetwarzania 

Pana/Pani dane będą przetwarzane w celu przyznania stypendium Burmistrza Czaplinka dla uzdolnionych 

uczniów zgodnie z realizacją obowiązków wynikających z przepisów ustawy o systemie oświaty, Uchwały 

Nr XV/134/25 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego 

programu wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Czaplinek” (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 3044). 

3. Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane do celów archiwalnych 

i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów dotyczących archiwizowania danych 

obowiązujących u Administratora. 

4. Osoby, których dane dotyczą, mają prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych, 

ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo do wniesienia sprzeciwu wobec ich 

przetwarzania, na zasadach i w granicach określonych w rozdziale 3 RODO. 

5. Ma Pan/Pani prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych. 

6. Pana/Pani dane osobowe mogą zostać przekazane podmiotom, z którymi współpracuje Administrator, tj. 

dostawcom systemów informatycznych, podmiotom zapewniającym asystę i wsparcie techniczne dla systemów 

informatycznych, firmom świadczącym usługi archiwizacji i niszczenia dokumentów oraz podmiotom 

uprawnionym do tego na mocy odrębnych przepisów prawa. 

7. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób opierający się wyłącznie na zautomatyzowanym 

podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. Jako Administrator będziemy przetwarzać Pani/Pana dane 

osobowe na podstawie obowiązujących przepisów prawa, zawartych umów i udzielonej zgody: 

a. w celu wypełniania obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze w związku z realizowaniem zadań 

przez Urząd Miejski w Czaplinku na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO, 

b. wykonywania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy 

publicznej powierzonej Administratorowi, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO, 

c. w celu realizacji umów z kontrahentami- podstawa z art. 6 ust. 1 lit. b RODO, 

d. w pozostałych przypadkach wyłącznie na podstawie udzielonej zgody w zakresie i celu określonym 

w treści zgody, na podstawie art. 6 ust.1 lit a RODO; w przypadku tym istnieje możliwość wycofania zgody 

w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie 

zgody przed jej cofnięciem. 

8. Okres przetwarzania danych - Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres wskazany 

w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 

wykazów akt oraz instrukcji organizacyjnych, a w szczególności przez okres przechowywania w ramach 

archiwizacji dokumentów zgodnej z prawem. 

9. Odbiorcy danych - Do Pani/Pana danych osobowych mogą też mieć dostęp podmioty upoważnione do 

odbioru danych osobowych na podstawie odpowiednich przepisów prawa. Administrator nie przekazuje danych 

osobowych przetwarzanych w sowich zbiorach do państw trzecich, ani żadnych organizacji 

międzynarodowych. 

10. Zgodnie z RODO, przysługuje Pani/Panu: 

a. w każdej chwili przysługuje prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych; 

Administrator danych osobowych przestanie przetwarzać Pani/Pana dane osobowe w celach wskazanych 

w pkt 2, chyba, że w stosunku do tych danych istnieją prawnie uzasadnione podstawy, które są nadrzędne 

wobec Pani/Pana interesów, praw i wolności lub dane będą niezbędne do ewentualnego ustalenia, dochodzenia 

lub obrony roszczeń, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4935



b. prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii, 

c. prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych, 

d. prawo do usunięcia danych, ograniczenia przetwarzania danych, jeśli nie ma innej podstawy prawnej 

przetwarzania, w tym przetwarzania po wycofaniu udzielonej zgody, 

e. prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego – Urząd Ochrony Danych Osobowych (Warszawa, 

ul. Stawki 2). 

11. Informacja o wymogu/dobrowolności podania danych 

Podanie danych jest obowiązkowe w sytuacji, gdy przesłankę przetwarzania stanowi przepis prawa min. 

ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465z późn. zm.) a także innych ustaw 

kompetencyjnych (merytorycznych). Podanie danych ma charakter dobrowolny, jeśli jest niezbędne do 

zawarcia umowy lub przetwarzania na podstawie udzielonej zgody. Nie podanie danych osobowych skutkuje 

brakiem możliwości realizacji umowy lub celu wskazanego w treści zgody. 

12. Profilowanie i zautomatyzowane podejmowanie decyzji 

W procesie przetwarzania danych osobowych Administrator danych osobowych nie podejmuje decyzji 

w sposób zautomatyzowany, z uwzględnieniem profilowania, w oparciu o dane przekazane do przetwarzania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 4935


		2025-11-12T13:32:39+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




